MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº.190 de 04 DE FEVEREIRO DE 2022 DETERMINAR abertura de

Processo Disciplinar, em face do servidor GCM Valdemir Carneiro da Silva matrícula 36244,

conforme processo nº 4752/2022.

PORTARIA Nº. 192, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) GENILDA DE CAMPOS DANTAS, matrícula 46757, do cargo de AGENTE DE SAUDE,

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 31 DE JANEIRO DE 2022.

PORTARIA Nº. 193, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) LIDIANE FERNANDO RODRIGUES, matrícula 50438, do cargo de ENFERMEIRO,

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 31 DE JANEIRO DE 2022.

PORTARIA Nº. 194, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) DERECK LIMA LACERDA, matrícula 50886, do cargo de GESTOR DE IMPRENSA E

MIDIAS DIGITAIS, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 31 DE JANEIRO DE 2022.

PORTARIA Nº. 195, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) LEILA YUMI UEHARA, matrícula 48119, do cargo de FARMACEUTICO, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 02 DE FEVEREIRO DE 2022.

PORTARIA Nº. 196, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) FABIANA LEITE RIBEIRO, matrícula 49778, do cargo de AUXILIAR DE DESENV. DA

EDUCAÇÃO BASICA (ADEB), lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 02 DE FEVEREIRO DE 2022.

PORTARIA Nº. 197, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) FATIMA APARECIDA DOS SANTOS STERCHELE, matrícula 43598, do cargo de

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do

quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 02 DE FEVEREIRO DE 2022.

PORTARIA Nº. 198, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) AIDA DE SOUZA MENDONCA, matrícula 41307, do cargo de FARMACEUTICO, lotado(a)

na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 01 DE FEVEREIRO DE 2022.

PORTARIA Nº. 199, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) AMILCAR RIBEIRO MERLINO JUNIOR, matrícula 41604, do cargo de INSTRUTOR DE

PRATICAS DESPORTIVAS, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, do

quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 01 DE FEVEREIRO DE 2022.

PORTARIA Nº. 200, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) PRISCILA APARECIDA DOS SANTOS, matrícula 50774, do cargo de PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 01 DE FEVEREIRO DE 2022.

PORTARIA Nº. 201, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) MARLI DOS SANTOS, matrícula 47991, do cargo de PROFESSOR ADJUNTO DE

EDUCAÇÃO BÁSICA, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 01 DE FEVEREIRO DE 2022.

PORTARIA Nº. 202, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) GUILHERMINA XAVIER ROCHA ALVES FERREIRA, matrícula 45409, do cargo de

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do

quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 01 DE FEVEREIRO DE 2022.

PORTARIA Nº. 203, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2022 DETERMINA a  instauração

de Processo Administrativo Disciplinar em face do servidor Reinaldo Cândido Pereira, matrícula: 41.089

conforme Processo Administrativo nº 4618/2022.

Carapicuíba, 04 de Fevereiro de 2022.